
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«16» января 2024 года  № 31 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево 

от 22.04.2010 № 282 «Об утверждении Положения о Единой комиссии по 

проведению торгов на право заключения договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении муниципального имущества ЗАТО Видяево» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 

147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса», Уставом ЗАТО Видяево, в целях 

приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево в соответствие с действующим законодательством, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление от 22.10.2010 № 282 

«Об утверждении Положения о Единой комиссии по проведению торгов на 

право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и 

(или) пользования в отношении муниципального имущества ЗАТО Видяево» 

(в редакции от 26.03.2012 № 167) (далее – постановление): 

1.1. В преамбуле постановления слова «приказом ФАС России от 10 

февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить 

словами «приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке 



проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса». 

1.2. В Положении о Единой комиссии по проведению торгов на право 

заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества ЗАТО Видяево, 

утверждённым данным постановлением: 

1.2.1. В пункте 2 слова «приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года 

№ 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить 

словами «приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке 

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»; 

1.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. При проведении конкурса Комиссия осуществляет следующие 

функции: 

4.1. определение участников конкурса; 

4.2. рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе; 

4.3. определение победителя конкурса; 

4.4. оформление протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе; 

4.5. оформление протокола о признании конкурса несостоявшимся; 

4.6. оформление протокола оценки и сопоставления заявок на участие в 

конкурсе; 

4.7. оформление протокола об уклонении от заключения договора по 

итогам конкурса; 

4.8. оформление протокола об отстранении заявителя или участника 

конкурса от участия в конкурсе.». 

1.2.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. При проведении аукциона Комиссия осуществляет следующие 

функции: 

5.1. рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников 

аукциона; 

5.2. оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

5.3. оформление протокола о признании аукциона несостоявшимся; 

5.4. оформление протокола подведения итогов аукциона; 



5.5. оформление протокола об уклонении от заключения договора по 

итогам аукциона; 

5.6. оформление протокола об отстранении заявителя или участника 

аукциона от участия в аукционе.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 

газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  ЗАТО Видяево                                                                              С.В. Богза 


